

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	11,457,558	18,549,524	△7,091,966
	지 200,000		
	도 506,000		
	시 10,751,558		
도로교통망 확충 및 유지관리	3,796,492	11,517,548	△7,721,056
	지 200,000		
	도 300,000		
	시 3,296,492		
도시가로망 확충	755,644	5,428,594	△4,672,950
	지 200,000		
	도 100,000		
	시 455,644		
위험도로 구조개선	400,000	300,000	100,000
	지 200,000		
	시 200,000		
401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
	지 200,000		
	시 200,000		
01 시설비	397,140	297,855	99,285
○위험도로 구조개선	397,140		
	지 200,000		
	시 197,140		
03 시설부대비	2,860	2,145	715
○위험도로 구조개선 부대비	2,860		
	397,140,000원 * 0.72/100		
도로 확충 및 관리	4,744	0	4,744
201 일반운영비	2,800	0	2,800
01 사무관리비	2,800	0	2,800
○건설지원업무 참석수당	2,800		
	70,000원 * 4명 * 10회		
202 여비	1,944	0	1,944
01 국내여비	1,944	0	1,944
○접근도로망 관련 업무협의	1,944		
	81,000원 * 2명 * 12일		
철암교~철암초등학교 도로정비공사	100,900	0	100,900
401 시설비및부대비	100,900	0	100,900
01 시설비	100,000	0	100,000
○철암교~철암초등학교 도로정비공사	100,000		
03 시설부대비	900	0	900
○철암교~철암초등학교 도로정비공사 부대비	900		
	100,000,000원 * 0.90/100		
통리~원통골간 도로개설공사	250,000	0	250,000
	도 100,000		
	시 150,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
	도	100,000		
	시	150,000		
01 시설비		248,212	0	248,212
○통리~원통골간 도로개설공사		248,212		
	도	100,000		
	시	148,212		
03 시설부대비		1,788	0	1,788
○통리~원통골간 도로개설공사 부대비		1,788		
		248,212,000원 * 0.72/100		
		1,788		
도로관리 기반구축		2,016,144	5,116,950	△3,100,806
	도	200,000		
	시	1,816,144		
태백건널목 위탁관리		104,200	100,870	3,330
307 민간이전		104,200	100,870	3,330
05 민간위탁금		104,200	100,870	3,330
○태백건널목 위탁관리		104,200		
○위탁관리비		93,200		
○영업배상 책임보험금		3,000		
○건널목 유지보수		8,000		
도로 안전시설물 정비		201,440	201,440	0
401 시설비및부대비		201,440	201,440	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○도로안전시설물 정비사업		200,000		
03 시설부대비		1,440	1,440	0
○도로안전시설물 정비사업 부대비		1,440		
		200,000,000원 * 0.72/100		
		1,440		
교량 및 터널 유지보수		398,204	241,440	156,764
401 시설비및부대비		398,204	241,440	156,764
01 시설비		395,000	240,000	155,000
○정밀안전진단 및 정밀점검		195,000		
○교량 및 터널유지보수		100,000		
○농공단지~철암아파트간 인도교 설치		100,000		
03 시설부대비		3,204	1,440	1,764
○정밀안전진단 및 정밀점검 부대비		1,404		
		195,000,000원 * 0.72/100		
		1,404		
○교량 및 터널유지보수 부대비		900		
		100,000,000원 * 0.90/100		
		900		
○농공단지~철암아파트간 인도교 설치 부대비		900		
		100,000,000원 * 0.90/100		
		900		
도로 포장보수		509,600	509,600	0
206 재료비		6,000	6,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	6,000	6,000	0
	○도로포장보수 재료비	6,000		
401	시설비및부대비	503,600	503,600	0
01	시설비	500,000	500,000	0
	○도로포장 보수공사	500,000		
03	시설부대비	3,600	3,600	0
	○도로포장 보수공사 부대비 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	등광사양 옹벽 보수공사	251,800	0	251,800
401	시설비및부대비	251,800	0	251,800
01	시설비	250,000	0	250,000
	○등광사양 옹벽 보수공사	250,000		
03	시설부대비	1,800	0	1,800
	○등광사양 옹벽 보수공사 부대비 250,000,000원 * 0.72/100	1,800		
	메밀들 세월교 정비공사	100,900	0	100,900
401	시설비및부대비	100,900	0	100,900
01	시설비	100,000	0	100,000
	○메밀들 세월교 정비공사	100,000		
03	시설부대비	900	0	900
	○메밀들 세월교 정비공사 부대비 100,000,000원 * 0.9/100	900		
	관내 보도 유지보수	50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
01	시설비	50,000	0	50,000
	○관내 보도 유지보수	50,000		
	방터골 교량정비공사	400,000	0	400,000
		도 시		
		200,000 200,000		
401	시설비및부대비	400,000	0	400,000
		도 시		
		200,000 200,000		
01	시설비	400,000	0	400,000
	○방터골 교량정비공사	397,140		
		도 시		
		200,000 197,140		
	○방터골 교량정비공사	2,860		
	도로시설 기능강화	1,024,704	972,004	52,700
	도로시설을 관리	120,248	144,548	△24,300
201	일반운영비	85,800	92,800	△7,000
01	사무관리비	21,120	21,120	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	20,000		
○국유지 사용료	10,000		
○용도폐지 측량수수료	10,000		
○운영수당	1,120		
○도로굴착심의위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
02 공공운영비	64,680	71,680	△7,000
○공공요금 및 제세	60,680		
○연료비(4개소)	5,000		
○전기요금 4,000,000원 * 12월	48,000		
○환경개선부담금 130,000원 * 3대 * 2회	780		
○차량보험료(1대)	400		
○도로점용료 납부고지서발송 우편요금	1,500		
○도로점용료 부가가치세	5,000		
○터널 및 지하차도 유지관리	3,000		
○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소)	1,000		
202 여비	8,748	8,748	0
01 국내여비	8,748	8,748	0
○도로관리 업무추진 81,000원 * 4명 * 3일 * 9회	8,748		
206 재료비	15,000	15,000	0
01 재료비	15,000	15,000	0
○도로유지관리 재료구입	15,000		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○도로안내표지판 및 반사경 정비	10,000		
405 자산취득비	700	18,000	△17,300
01 자산및물품취득비	700	18,000	△17,300
○도로관리원 대기실 난로구입 700,000원 * 1대	700		
제설대책 추진	786,300	711,300	75,000
101 인건비	45,000	40,000	5,000
04 기간제근로자등보수	45,000	40,000	5,000
○제설차량 운전원 일시사역 인부임	45,000		
201 일반운영비	110,000	110,000	0
02 공공운영비	110,000	110,000	0
○제설차량 유류비	95,000		
○제설차량 유지관리	15,000		
202 여비	1,300	1,300	0
01 국내여비	1,300	1,300	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설업무 추진	1,300		
206 재료비	310,000	350,000	△40,000
01 재료비	310,000	350,000	△40,000
○염화칼슘 및 소금구입	275,000		
○강재삼날 및 기타재료구입	35,000		
401 시설비및부대비	190,000	210,000	△20,000
01 시설비	20,000	20,000	0
○제설장비 수선(15대)	20,000		
03 시설부대비	170,000	190,000	△20,000
○제설장비 임차료	170,000		
405 자산취득비	130,000	0	130,000
01 자산및물품취득비	130,000	0	130,000
○제설장비(제설기,살포기)	130,000		
설계자문위원회 운영	5,260	5,260	0
201 일반운영비	3,640	3,640	0
01 사무관리비	3,640	3,640	0
○설계자문위원회 참석수당 70,000원 * 26명 * 2회	3,640		
301 일반보상금	1,620	1,620	0
09 행사실비보상금	1,620	1,620	0
○설계자문위원회 참석여비 81,000원 * 10명 * 2회	1,620		
도시가로망확충 종합대책	2,000	2,000	0
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시가로망확충 종합대책추진	2,000		
도로안전사고 구상금	7,000	5,000	2,000
305 배상금등	7,000	5,000	2,000
01 배상금등	7,000	5,000	2,000
○도로안전사고 구상금	7,000		
도로편입 사유지보상	103,896	103,896	0
201 일반운영비	600	600	0
01 사무관리비	600	600	0
○도로편입사유지 등기수수료	600		
202 여비	1,296	1,296	0
01 국내여비	1,296	1,296	0
○보상협의 업무추진 81,000원 * 2명 * 2일 * 4회	1,296		
401 시설비및부대비	102,000	102,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		102,000	102,000	0
○도로편입 사유지보상		100,000		
○도로사용 임차료		2,000		
농촌지역 생산기반 강화		833,580	352,880	480,700
농업기반 조성		833,580	352,880	480,700
밭기반시설 유지보수		200,900	50,540	150,360
401 시설비및부대비		200,900	50,540	150,360
01 시설비		200,000	50,000	150,000
○밭기반시설 유지보수공사		100,000		
○매봉산 진입로 도로포장공사 실시설계용역		100,000		
03 시설부대비		900	540	360
○밭기반시설 유지보수공사 부대비		900		
	100,000,000원 * 0.9/100	900		
농업지역 소규모 주민숙원사업		402,880	201,440	201,440
401 시설비및부대비		402,880	201,440	201,440
01 시설비		400,000	200,000	200,000
○농업지역 소규모 주민숙원사업		200,000		
○예수원일원 하수관로 정비사업		200,000		
03 시설부대비		2,880	1,440	1,440
○농업지역 소규모 주민숙원사업 부대비		1,440		
	200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
○예수원일원 하수관로 정비사업 부대비		1,440		
	200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
농로포장		100,900	100,900	0
401 시설비및부대비		100,900	100,900	0
01 시설비		100,000	100,000	0
○농로포장공사		100,000		
03 시설부대비		900	900	0
○농로포장공사 부대비		900		
	100,000,000원 * 0.90/100	900		
금천동 농로개설공사		100,900	0	100,900
401 시설비및부대비		100,900	0	100,900
01 시설비		100,000	0	100,000
○금천동 농로개설공사		100,000		
03 시설부대비		900	0	900
○금천동 농로개설공사 부대비		900		
	100,000,000원 * 0.90/100	900		
농업용 관정 공사		28,000	0	28,000
401 시설비및부대비		28,000	0	28,000
01 시설비		28,000	0	28,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌지역 생산기반 강화
 단위: 농업기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농업용 관정공사	28,000		
주민행정 편의도모	285,892	313,892	△28,000
민원행정서비스 향상	285,892	313,892	△28,000
생활민원기동처리반 운영	285,892	313,892	△28,000
201 일반운영비	3,300	1,300	2,000
02 공공운영비	3,300	1,300	2,000
○생활민원기동처리반 운영	3,300		
○생활민원기동처리 장비유지관리	3,000		
○도로보수용다짐기 연료비	300		
202 여비	2,592	2,592	0
01 국내여비	2,592	2,592	0
○생활민원기동처리	2,592		
206 재료비	30,000	30,000	0
01 재료비	30,000	30,000	0
○생활민원기동처리 재료구입	30,000		
401 시설비및부대비	250,000	280,000	△30,000
01 시설비	250,000	280,000	△30,000
○생활민원처리 소규모 사업	200,000		
○시민불편 바로해소 사업	50,000		
미래지향적 도시개발	923,919	741,933	181,986
도시경관 조성	923,919	741,933	181,986
가로(보안)등 설치관리	923,919	741,933	181,986
201 일반운영비	449,579	404,923	44,656
02 공공운영비	449,579	404,923	44,656
○가로(보안)등 전기요금	432,635		
○가로등 37.50원 * 2,281등 * 288W * 12월	295,618		
○가로등 37.50원 * 637등 * 150W * 12월	42,998		
○보안등 37.50원 * 2,458등 * 85W * 12월	94,019		
○원격감시제어 무선통신요금	15,624		
7,000원 * 186개소 * 12월			
○도로조명 통합운영 관리시스템(서버)관리비	1,320		
110,000원 * 12월			
401 시설비및부대비	474,340	337,010	137,330
01 시설비	470,820	334,600	136,220
○가로등 신규 설치공사 1,460,000원 * 25등	36,500		
○가로(보안)등 유지보수비	234,000		
234,000원 * 1,000등			
○노후 보안등기구 교체 440,000원 * 428등	188,320		
○도색 및 노후시설물 보수	12,000		
120,000원 * 100개소			

부서: 건설교통과
 정책: 미래지향적 도시개발
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		3,520	2,410	1,110
○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비 488,820,000원 * 0.72/100		3,520		
대중교통 육성 지원		5,030,186	5,206,634	△176,448
	도	206,000		
	시	4,824,186		
대중교통 시설물 관리		178,672	66,592	112,080
대중교통시설 개선지원		178,672	66,592	112,080
201 일반운영비		129,080	11,000	118,080
01 사무관리비		129,080	11,000	118,080
○이야기가 있는 버스승강장 홍보판 제작 84,000원 * 60식		5,040		
○휠손 버스 노선안내도 및 운행시간표 제작 25,000원 * 40식		1,000		
○대중교통시설물(승강장)청소관리 위탁용역 2,500,000원 * 4회		10,000		
○택시 외부 광고료 30,000원 * 314대 * 12월		113,040		
202 여비		3,592	3,592	0
01 국내여비		3,592	3,592	0
○교통행정 업무추진 81,000원 * 2명 * 2일 * 8회		2,592		
○대중교통단속 및 운수업체 점검관리		1,000		
301 일반보상금		1,000	1,000	0
11 기타보상금		1,000	1,000	0
○화물자동차 운수사업법 위반행위 신고포상금		1,000		
401 시설비및부대비		45,000	45,500	△500
01 시설비		45,000	45,500	△500
○노후 승강장 철거 및 교체 10,000,000원 * 3식		30,000		
○버스 택시 승강장 정비		15,000		
○승강장 휠손 및 파손 수시 정비 100,000원 * 50식		5,000		
○유개식 승강장 정비 및 도색 500,000원 * 20식		10,000		
대중교통 재정지원		4,232,100	4,531,050	△298,950
	도	206,000		
	시	4,026,100		
여객운송사업 재정지원		1,031,050	1,030,000	1,050
	도	200,000		
	시	831,050		
201 일반운영비		1,050	0	1,050
01 사무관리비		1,050	0	1,050
○ 시내버스개선위원회 70,000원 * 5명 * 3회		1,050		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 대중교통 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	207 연구개발비	20,000	20,000	0
	01 연구용역비	20,000	20,000	0
	○ 시내버스 재정지원 연구용역	20,000		
	307 민간이전	1,010,000	1,010,000	0
		도 200,000 시 810,000		
	09 운수업계보조금	1,010,000	1,010,000	0
	○ 시내버스 운송사업 재정지원	800,000		
		도 200,000 시 600,000		
	○ 시내버스 교통카드 사용할인 손실보상	110,000		
	○ 시내버스 교통카드 환승할인 손실보상	40,000		
	○ 브랜드택시 재정지원	60,000		
	벽지노선 손실보상	30,000	30,000	0
		도 6,000 시 24,000		
	307 민간이전	30,000	30,000	0
		도 6,000 시 24,000		
	09 운수업계보조금	30,000	30,000	0
	○ 벽지노선 손실보상 30,000,000원	30,000		
		도 6,000 시 24,000		
	운수업체 유가보조금 지급	3,100,000	3,400,000	△ 300,000
	307 민간이전	3,100,000	3,400,000	△ 300,000
	09 운수업계보조금	3,100,000	3,400,000	△ 300,000
	○ 에너지세제 관련 유류비 보조	3,100,000		
	○ 버스(112대)	2,160,000		
	○ 택시(314대)	660,000		
	○ 화물(158대)	280,000		
	특별교통수단(교통약자 콜택시)운영	71,050	71,050	0
	201 일반운영비	1,050	1,050	0
	01 사무관리비	1,050	1,050	0
	○ 태백시 교통약자 이동편의증진위원회 70,000원 * 5명 * 3회	1,050		
	307 민간이전	70,000	70,000	0
	05 민간위탁금	70,000	70,000	0
	○ 특별수단(교통약자 콜택시)위탁 운영	70,000		
	패적인 도로교통 환경조성	619,414	608,992	10,422
	도로차선 도색	480,000	480,000	0
	401 시설비및부대비	480,000	480,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 쾌적한 도로교통 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	480,000	480,000	0
○차선도색공사	480,000		
교통안전시설물 확충·관리	116,648	99,380	17,268
201 일반운영비	32,748	30,480	2,268
02 공공운영비	32,748	30,480	2,268
○교통시설 전기요금	32,748		
○교통신호기 63,000원 * 31기 * 12월	23,436		
○경보등 21,000원 * 27기 * 12월	6,804		
○경광등 11,000원 * 19기 * 12월	2,508		
401 시설비및부대비	83,900	68,900	15,000
01 시설비	83,900	68,900	15,000
○교통안전표지판	32,500		
○주의표지판 250,000원 * 50개소	12,500		
○규제표지판 200,000원 * 25개소	5,000		
○지시표지판 200,000원 * 50개소	10,000		
○보조표지판 200,000원 * 25개소	5,000		
○교통신호기 노후와이어 교체 3,000,000원 * 5식	15,000		
○교통신호기 유지보수 1,000,000원 * 31개소	31,000		
○경보등 유지보수 100,000원 * 27개소 * 2회	5,400		
도로교통 안전 지도	22,766	29,612	△6,846
201 일반운영비	17,546	16,346	1,200
01 사무관리비	4,926	4,926	0
○송치서류 기록표지 제작 200원 * 3,000매	600		
○수사자료표 제작 200원 * 2,000매 * 2종	800		
○무전기 검사수수료 63,000원 * 2대	126		
○교통안전용품 10,000원 * 100세트	1,000		
○무단방치차량 관리프로그램 유지관리 600,000원 * 4분기	2,400		
02 공공운영비	12,620	11,420	1,200
○환경개선부담금 50,000원 * 2대 * 2회	200		
○무단방치차량 보관소 유지관리 35,000원 * 12월	420		
○차량비 500,000원 * 2대 * 12월	12,000		
202 여비	5,220	5,220	0
01 국내여비	5,220	5,220	0
○교통지도 업무추진	1,620		
○특별사법경찰 업무수행 및 사건송치 60,000원 * 1명 * 5회 * 12월	3,600		
행정운영경비(건설교통과)	472,053	414,210	57,843
인력운영비	427,953	371,838	56,115

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	427,953	371,838	56,115
101 인건비	427,953	371,838	56,115
03 무기계약근로자보수	427,953	371,838	56,115
○수로원 급여	345,372		
○ 기본급	139,265		
- 8호봉	1,224,720원 * 4명 * 12월	58,787	
- 14호봉	1,300,090원 * 1명 * 12월	15,602	
- 15호봉	1,313,100원 * 1명 * 12월	15,758	
- 17호봉	1,339,510원 * 1명 * 12월	16,075	
- 19호봉	1,366,440원 * 1명 * 12월	16,398	
- 21호봉	1,387,020원 * 1명 * 12월	16,645	
○ 상여금	139,265,000원 * 1/12 * 400%	46,422	
○ 연차유급휴가수당	86,640원 * 9명 * 12일	9,358	
○ 시간외수당	34,010		
- 8호봉	15,165원 * 4명 * 20시간 * 12월	14,559	
- 14호봉	15,870원 * 1명 * 20시간 * 12월	3,809	
- 15호봉	15,990원 * 1명 * 20시간 * 12월	3,838	
- 17호봉	16,010원 * 1명 * 20시간 * 12월	3,843	
- 19호봉	16,485원 * 1명 * 20시간 * 12월	3,957	
- 21호봉	16,680원 * 1명 * 20시간 * 12월	4,004	
○ 휴일근무수당	40,811		
- 8호봉	121,320원 * 4명 * 3일 * 12월	17,471	
- 14호봉	126,960원 * 1명 * 3일 * 12월	4,571	
- 15호봉	127,920원 * 1명 * 3일 * 12월	4,606	
- 17호봉	128,080원 * 1명 * 3일 * 12월	4,611	
- 19호봉	131,880원 * 1명 * 3일 * 12월	4,748	
- 21호봉	133,440원 * 1명 * 3일 * 12월	4,804	
○ 특수업무수당	100,000원 * 9명 * 12월	10,800	
○ 작업장려수당	160,000원 * 9명 * 12월	17,280	
○ 위험수당	50,000원 * 9명 * 12월	5,400	
○ 정액급식비	80,000원 * 9명 * 12월	8,640	
○ 가계보조비	70,000원 * 9명 * 12월	7,560	
○ 교통보조비	80,000원 * 9명 * 12월	8,640	
○ 명절휴가비	139,265,000원 * 1/12 * 100%	11,606	
○ 수로원 급식비	7,000원 * 9명 * 5일 * 12월	3,780	
○ 피복비	200,000원 * 9명	1,800	
○ 생활민원기동처리 근로자 보수	82,581		
○ 기본급	43,087		
- 3호봉	1,118,360원 * 1명 * 12월	13,421	
- 5호봉	1,140,850원 * 1명 * 12월	13,691	
- 21호봉	1,331,210원 * 1명 * 12월	15,975	

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상여금 43,087,000원 * 1/12 * 400%	14,363		
	○연차유급휴가수당 77,200원 * 3명 * 12월	2,780		
	○시간외근무수당	2,560		
	- 3호봉 13,500원 * 1명 * 5시간 * 12월	810		
	- 5호봉 13,710원 * 1명 * 5시간 * 12월	823		
	- 21호봉 15,435원 * 1명 * 5시간 * 12월	927		
	○특수업무수당 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		
	○작업장려수당 160,000원 * 3명 * 12월	5,760		
	○위험수당 40,000원 * 3명 * 12월	1,440		
	○정액급식비 80,000원 * 3명 * 12월	2,880		
	○가계보조비 70,000원 * 3명 * 12월	2,520		
	○명절휴가비 43,087,000원 * 1/12 * 50% * 2회	3,591		
기본경비		44,100	42,372	1,728
기본경비		44,100	42,372	1,728
201 일반운영비		33,252	31,524	1,728
01 사무관리비		28,452	26,724	1,728
	○부서운영 기본경비 250,000원 * 12월	3,000		
	○사무용품 구입(복사지 등) 200,000원 * 12월	2,400		
	○행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 10대 * 2회	6,000		
	○냉온정수기 임차료 49,000원 * 3대 * 12월	1,764		
	○급량비 7,000원 * 26명 * 7일 * 12월	15,288		
02 공공운영비		4,800	4,800	0
	○우편요금 400,000원 * 12월	4,800		
202 여비		6,648	6,648	0
01 국내여비		1,680	1,680	0
	○비상근무 관내여비 1,680			
02 월액여비		4,968	4,968	0
	○노점 및 과적단속원 월액여비 138,000원 * 3명 * 12월	4,968		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
재무활동(건설교통과)		115,436	0	115,436
내부거래지출		115,436	0	115,436
내부거래지출		115,436	0	115,436
701 기타회계등전출금		115,436	0	115,436
01 기타회계전출금		115,436	0	115,436
	○주차장특별회계 전출금(당해년도) 959,420,000원 * 10/100	95,942		

부서: 건설교통과
 정책: 재무활동(건설교통과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주차장특별회계 전출금(과년도 결산분)	19,494		